Romae, 7 Augusti 1823.

Adest sigillum

B. Cardinalis Pacca, Praefectus  
C. Archiep. Calced., Secretarius

E' conforme al suo originale (15).

Nicola Mansione

Rettore Maggiore della Congreg. del SS. Red. (16)

Desiderio Mennone del SS. Red.

Consultore e Segretario Gen.le (17).

22. - 1823 IX 12, [Pagani]. - RM MANSIONE ad P.em Czech. - Minuta (scripta a P.e Sabelli): AG X A 12.

Explicat et confirmat praecepta pro vita in Fribourg, de schola musicæ et de famulatu. Ne aegre ferat depositionem a rectoratu collegii in Val-sainte. - Est responsum ad epist. P.is Czech diei 20 VIII 1823 (supra epist. 20).

Rev.do Patri Aloysio Czech, Rectori Vallis-Sanctae in Friburgo,  
sub die 12 Sept. 1823.

Adm. Rev.de Pater Rector !

Praemissis jam expeditis (1), prius ac postae traderentur, litterae tuae dd. 20 mensis proxime elapsi mihi pervenerunt (2); hisce praemissis, ne litteras multiplicem et Tu responsum habeas, sequentia annexo :

Notum Tibi facio, quam grata mihi fuit, mihique plene satisfecit tua sinceritas et confidentia tua, qua exponis indifferentiam tuam et submissiōnem in determinationes, quas inspirante prudentia et cura officii mei, auditis praevie instantiis R.mi D.ni Ep.pi, R.mi Capituli, et Ill.mi Consilii Municipalis Friburgensis, ratas habuero. En Vobis id quod desideratis, nempe Rescriptum Pontificium, sed iis conditionibus cautum, quas ego necessarias

(15) Haec verba a Cons. gen. Secr. Mennone m.p scripta sunt.

(16) Subscriptio a RM Mansione m.p. apposita est.

(17) Subscriptio a CG Mennone m.p. apposita est.

(1) Supra epist. 21.

(2) Supra epist. 20.

existimavi, non solummodo ad decorem Instituti et vestri, verum etiam ad exemplum aliorum.

Quod vero instructiones spectat in musica, non recordor menti meae tamen quam occurrisse, quod Rev.tia Tua aliquandiu ausa fuisse dirigere musicam in theatro; aliud est quod reperies, si hac super re examinare velis litteras meas, scilicet: me actu interdixisse Tibi instruere in musica personas alterius sexus, et maxime illas personas, quarum intentionem praevideas esse, abutendi ejusmodi scientia in lusu theatrali; et hoc ad non cooperandum licet indirecte huic arti, quae, prout nosti, tantopere sit periculosa et charactere christiano plane indigna. Istud idem est, quod reperitur in copia litterarum mearum, conservata in hujate archivo.

Quod autem Novitium Martinum Schmidt (3) attinet, permitto ut commoretur Tecum etiam anno proximo, eo quod aspiret ad studia theologica. Tu vero invigilabis, ne ullam ineat confidentiam et familiaritatem cum tuis discipulis in musica, et profiteatur in quantum fieri potest vitam Novitii Cong.nis SS.mi Redemptoris, et operam det exercitiis Instituti nostri propriis, apprime adaptatis ad fovendam devotionem et ad consolidandam virtutem.

Stante porro necessitate habendi ancillam in famulatu, quae capax sit gerendi curam numerosae familiae tuae, dummodo sit aetate provecta et bonae famae, eam talem, sed unam solummodo ut habeas Tibi permitto; haec poterit obire cuncta officia servilia sexui suo propria. Pro officiis vero concernentibus famulatum proximiorem circa propriam personam tum Rev.tiae Tuae, tum convictorum tuorum, optarem ut Tibi accerseres unum de septem Fratribus laicis Cong.nis nostrae ex Valle-Sancta, quem devotione et recollectione, ceteris paribus, magis conspicuum esse noveris. Si vero nec iste Tibi satisfacere quiverit, assume pro his officiis aliquem saecularem ex viris Tibi bene notis. Et in ultimo casu, quo absolute altera adhuc ancilla indigeas, sit denique etiam haec Tibi concessa, dummodo pari qualitate personam eligas, id est: maturaе aetatis et in pietate fundatam.

Porro, ex eo quod ego de consilio Consultorum meorum Gen.lium novum elegerim Rectorem, nec minimum quidquam injuriosum erga Te deprehendas velim. Id unice factum est, ut Vallem-Sanctam de bono regimine provideam, cum persuasus sim, Te, tantis curis implicatum, ad eam perfecte regendam attendere non posse. - Utinam Rev.tia Tua quantocius e tantis curis sese expedire possit, ut ego pro benevolentia mea erga Te et aestimatione singulari quam erga Te foveo, huic Communitati Vallis-Sanctae secundum spiritum Instituti nostri Te utilem reddere valeam; id enim maxime mihi cordi esse, minime dubites.

Denique pro certo habeas, me ideo non transmisisse Vobis exemplaria Regularum et Constitutionum, nec Directorii omnium Offici[or]um nostrorum, quod idiomate italiano, Vobis non admodum familiari, concepta sint;

---

(3) Martinus Schmitt vota emisit die 8 XI 1822 Fribourg. - Cat. X 4 n. 28.

verumtamen solidata quam primum fuerit destinatio vestra, operam dabo,  
ut haec omnia pro commoditate vestra latinitate donentur.

Dum novo iterum fervore ac devotione consimili, omnium affluentiam  
benedictionum et prosperitatum et omne donum perfectum Tibi, tuisque  
Fratribus adprecor a Patre lumen, permaneo in dilectione corde perfecto

Reverentiae Tuae

N.N. affectione totus

23. - 1823 IX 16, Pagani. - RM MANSIONE ad Exc. Venni. - Orig. (tan-  
tum subscriptio autographa) : Arch. Curiae-Fribourg; photocopia : AG  
X A 12a.

Transmittit Rescriptum Pontificium diei 7 VIII 1823, vi cuius Patribus  
per alios 4 annos in paroecis remanere permittitur. P. Biedrzycki nomina-  
tus est novus Rector domus in Valsainte in substitutione P. is Czech. -  
Est secundum responsum ad epist. Exc. Venni diei 3 VI 1823 (supra epist. 16).